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با عقب  نشینی روسیه از حوالی کی یف، دیگر بعید 
است روسیه به کی یف حمله کند. مشخصا یکی از 
بزرگ ترین ارتش  های دنیا به کشوری که از خود 
ضعیف  تر است یورش می برد، هر چیزی مگر برد 
برق  آسا دیگر پیروزی به شمار نمی آید. بازی فوتبال 
نیست که برد با یک گل هم برُد به شمار  آید بلکه مسئله 
پرستیژ، کارآمدی، توانمندی و موضع راهبردی یک 
کشور در عرصه بین المللی است. در دنیای سیاست 
خطرناک  ترین سقوط افتادن در تله های خودساخته 
است. مانند صیادی که در دام خود می افتد. تبلیغات 
ابزار همیشگی سیاست است. محور تبلیغات حقیقت 
و واقعیت نیست بلکه صرفا هدف سیاسی مبنا قرار 
می گیرد و ممکن است تبلیغات پر از داده های غلط و 
شعارهای پوچ باشد. از میان دورهای باطل در این عالم، 
باطل  ترین دور باور کردن تبلیغات خودساخته است. 
یعنی دولتمردی که برای اهداف سیاسی تبلیغاتی راه 
انداخته است، حال تبلیغات خودساخته  اش را باور 
می کند و بدتر اینکه همان تبلیغات را مبنای تحلیل 
و تصمیم  گیری خود قرار می دهد. به نظر می رسد 
روسیه گرفتار همین دور باطل شد. روسیه فکر می کرد 
وقتی به اوکراین حمله کند، اوکراینی  های طرفدارش 
بی درنگ پرچم  های روسیه را بر بام خانه  هایشان 
برمی  افرازند و دولت نیز کم  و بیش به سادگی سقوط 
می کند. پس برای در هم کوفتن مشتی نئونازی و 
دولتی ضعیف یک عملیات ویژۀ نظامی کافی خواهد 
بود اما کشتی روسیه به صخره واقعیت کوبید و حمله 
کرد و با مقاومت سخت روبه رو شد. آیا روسیه در برابر 
یک هنگ آزوف گرفتار شد؟ مشخصا خیر. روسیه به تله 
تبلیغاتی خودش افتاد. روسیه پیداست از ایده جنگ 
جنگ تا اشغال اوکراین و ترساندن اروپا به ایده جنگ 
جنگ تا اشغال مناطق تعیین کننده یا به عبارتی جنگ 
جنگ تا یک پیروزی رسیده تا در مذاکرات در موضع 
برتر باشد. به این ترتیب، روسیه خواهد  کوشید با اشغال 
چند منطقۀ شرقی و جنوبی امتیازاتی از اوکراین بگیرد 
و زودتر این بساط پرهزینه را با دستاوردی قابل  ذکر 
جمع کند اما آن هیمنه و هیبتی که همگان از توان 
نظامی روسیه داشتند، فرو ریخت. و پرسش بزرگ تر 
این است که اصلا آیا این جنگ ارزش این همه هزینه 
را داشت؟ آیا واقعا روسیه توان جنگی بزرگ تر را دارد؟ 
باخت های معنوی این جنگ چه می شود؟ صورت  
مسئله اصلا جنگ روسیه و ناتو نیست بلکه رابطه 
روسیه با مردم اروپای شرقی است. آری، مشخصا 
بزرگ ترین باخت روسیه وجهه  اش نزد این ملت  ها بود 

که تخریب شد. 

روسیه در ورطه ای سخت

 تسلیت رئیسی 
برای درگذشت ندوشن 

آیت ا... ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در پیامی 
با تسلیت درگذشت محمدعلی اسلامی ندوشن 
آورد: جای خالی او در عرصه علم و ادب محسوس 
است و امیدوارم به پاس سال ها تحقیق و پژوهش 
و خدمات ماندگار علمی به این مرز و بوم، از 
عنایات حضرت حق متنعم باشد. در ادامه این 
پیام آمده است: درگذشت محمدعلی اسلامی 
ندوشن، ادیب، حقوقدان و پژوهشگر نامدار 
کشورمان مایه تاسف شد. اینجانب این مصیبت 
را به بازماندگان و عموم علاقه مندان به فرهنگ و 

ادب کشورمان تسلیت عرض می کنم. 

 فراخوان جلب مشارکت 
مبارزه با مفاسد اقتصادی

دبیرخانه ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد 
اقتصادی از تشکل های مردم نهاد برای مبارزه با 
مفاسد اقتصادی دعوت کرد. در متن این فراخوان 
آمده است: با توجه به ماموریت ها و برنامه های 
ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی در دوره 
جدید و اولویت و رویکرد مبارزه با فسادستیزی 
در بیانات ریاست جمهوری و برنامه های دولت 
مردمی سیزدهم با تاسی از فرامین مقام معظم 
رهبری از همه تشکل ها، انجمن ها، موسسات، 
اندیشکده ها و سازمان های مردم نهاد دارای مجوز 
فعالیت در حوزه پیشگیری و مقابله با مفاسد 
اداری، مالی و اقتصادی دعوت می شود در صورت 
تمایل به همکاری با این دبیرخانه، اطلاعات و 
مشخصات خود مشتمل بر عنوان موسسه، نام 
مدیرعامل / مدیر مسئول نشانی، حوزه تخصصی 
فعالیت، شماره تماس، نشانی درگاه اینترنتی، 
پست الکترونیک یا صفحات مجازی را برای 
مشارکت در امر مبارزه با فساد به شماره تماس 
۹ - ۶۶۴۵۳۱۹۸ اعلام یا نشانی تهران، خیابان 
پاستور، نهاد ریاست جمهوری، دبیرخانه ستاد 
هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی ارسال کنند. 

سفر به 11 استان طی سه ماه 
معاون اجرایی رئیس جمهور با اشاره به سفر 
دیروز رئیس جمهور به قزوین گفت: این آخرین 
سفر استانی رئیس جمهور در ماه مبارک رمضان 
است و بعد از عید فطر سفرها با شتاب بیشتری 
انجام می شود و آیت ا... رئیسی تا پایان تابستان به 
۱۱ استان باقی مانده سفر می کند. »سیدصولت 
مرتضوی« گفت: سفرهای استانی رئیس جمهور 
بعد از ماه مبارک رمضان با سرعت بیشتری 
انجام و سعی می شود تأخیراتی که در دوران 
کرونا ایجاد شد، جبران شود. وی ادامه داد: فعلًا 
۵ تا ۶ استان برای سفر آماده شده و سفر به ۱۱ 
استان باقی مانده نیز در بازه زمانی سه ماه و نیم 
به پایان می رسد. مرتضوی در پاسخ به این سؤال 
که آیا با توجه به کاهش بیماری کرونا در کشور 
دیدارهای مردمی رئیس جمهور در سفرها از سر 
گرفته می شود؟، گفت: هنوز در این باره تصمیم 
گیری نشده و به تصمیم ستاد ملی مقابله با کرونا 
بستگی دارد اما اگر ستاد شرایط را عادی اعلام 
کند، برای ارتباطات گسترده تر با مردم اقدام 

می شود. 

 یکشنبه بررسی 
»طرح شفافیت قوای سه گانه« 

رئیس کمیسیون امورداخلی و شوراها گفت: 
در صورتی که»طرح دو فوریتی شفافیت قوای 
سه گانه و دستگاه های اجرایی و سایر نهادها«در 
کمیسیون تصویب شود، روز یکشنبه در دستور 
کار صحن مجلس قرار خواهد گرفت. محمدصالح 
جوکار با بیان اینکه »طرح دو فوریتی شفافیت 
قوای سه گانه و دستگاه های اجرایی و سایر 
نهادها« برای بررسی به کمیسیون امورداخلی 
و شوراها به عنوان کمیسیون اصلی ارسال شده 
است، گفت: بررسی این طرح شنبه در دستور 
کمیسیون قرار دارد. نماینده مردم یزد در مجلس 
شورای اسلامی اظهار داشت: در صورتی که 
کلیات و جزئیات این طرح دو فوریتی به صورت 
کامل به تصویب برسد، بررسی طرح یکشنبه 
هفته آینده در دستور کار صحن علنی مجلس 
قرار خواهد گرفت. دو فوریت »طرح شفافیت 
قوای سه گانه و دستگاه های اجرایی و سایر 
نهادها« ۲۸ فروردین به تصویب مجلس رسید. 

 اعلام مصوبات برگزاری 
نماز عید فطر

معاون برنامه ریزی نظارت و ارزیابی ستاد اقامه 
نماز از ابلاغ مصوبات برگزاری نماز عید فطر خبر 
داد و گفت: برگزاری نماز در مصلاها و فضاهای باز 
با رعایت شیوه نامه های بهداشتی ابلاغی وزارت 
بهداشت و استفاده از ماسک و وسایل اقامه نماز 
شخصی بلامانع است. سیدعلی مهدیان با اشاره 
به برگزاری جلسه قرارگاه عملیاتی ستاد ملی 
مبارزه با کرونا در خصوص برگزاری نماز عید 
سعید فطر، مصوبات این جلسه را تشریح کرد 
و گفت: اقامه نماز عید فطر در مساجد شهری 
با رعایت شیوه نامه های بهداشتی ابلاغی وزارت 
بهداشت با تهویه مناسب بلامانع است و در این 
بخش لازم است متولیان امر نسبت به مدیریت 
زمان اقدام نموده و از طولانی شدن برنامه پرهیز 
شود. معاون برنامه ریزی نظارت و ارزیابی ستاد 
اقامه نماز اضافه کرد: در مناطقی که به لحاظ 
جوی امکان برگزاری نماز در فضاهای باز میسر 
نیست، برگزاری در فضاهای مسقف مصلاها و 
مساجد با رعایت موازین بهداشتی بلامانع است. 

خبـــر

مهدی تدینی
 تحلیلگر مسائل بین الملل 

علی اکبر صالحی: 

ایراندرهیچشرایطیهرگزدستازحقوقتعیینشدهخودبرنمیدارد
    اگر برجام بخواهد از بن بست فعلی جان سالم به در ببرد، باید اعتماد متقابل بازسازی شود 

آرمان ملی: رئیس پیشین سازمان انرژی 
اتمی کشورمان در بیست و دومین کنفرانس 
آمالدی با موضوع »تسلیحات و مخاطرات 
هسته ای« که در رم برگزار شد اظهار داشت: 
بن بست طولانی مدت با غرب از سال ۲۰۰۰، 
با وجود همه پیامدهای منفی ناشی از آن، 
در نهایت این مورد به تغییر دیدگاه در بدنه 
سیاست آمریکا به ویژه در دوره دوم ریاست 
جمهوری اوباما منجر شد. تحمیل آشکارا و 
بیهوده ی موسوم به »غنی سازی صفر« جای 
خود را به رویکردی عملگرایانه تر و راه حل 
محور در واشنگتن داد که اتفاقاً توسط ایران نیز 
به طور متقابل پاسخ داده شد. مذاکراتِ بسیار 
جالب و به همان اندازه هیجان انگیز و چالش 
برانگیز، در نهایت به توافق هسته ای نویدبخش 
برد- برد به نام برجام ختم شد. توافقی که حقوق 
و امتیازات قانونی مسلم ایران را که در معاهده 
عدم گسترش سلاح های هسته ای و اساسنامه 
آژانس بین المللی انرژی اتمی تصریح شده 
است، تضمین می کند. علی اکبر صالحی گفت: 
این توافق با ارزش تر از آن است که اجازه داده 
شود تضعیف یا مختل شود. برخلاف تصور 
سلبی دولت قبلی ایالات متحده، برداشت 
نسبتاً ایجابی از توافق در کشور من وجود دارد. 
من معتقدم که اکثریت قریب به اتفاق جامعه 
بین المللی نیز دیدگاه ایجابی مشابهی دارند. 
خروج دولت قبلی آمریکا از برجام، این توافق را 
در آستانه فروپاشی قرار داد. اگر واکنش معقول 
و موضع منطقی ایران نبود، این توافق تاکنون 
فسخ شده بود. با این حال، جهت یادآوری 
اعلام می دارم که ایران، در هیچ شرایطی هرگز 
دست از حقوق تعیین شده خود برنمی دارد. 

ً تاکید می کنم  وی افزود: در نهایت، مجددا
که کشور من هرگز تصمیم نداشته است که 
این معامله از بین برود. با این حال، در صورت 
انحلال توافق، منافع جامعه بین المللی بیش از 
منافع ملی ایران – امری که آمریکا می خواهد 
به آن آسیب برساند - در خطر بود و اگر چنین 
می شد به طور یقین رویکرد سیاسی دولت 
ایران در این ارتباط تغییر می کرد و اعتبار 
سیاسی آمریکا و جایگاه بین المللی آن نیز 
بیش از پیش تضعیف می شد. وزیر اسبق امور 
خارجه کشورمان بیان کرد: اگر برجام بخواهد 
از بن بست فعلی جان سالم به در ببرد، باید 
اعتماد متقابل بازسازی شود. اگر چنین شود، 
راه برای حل سایر مسائل جدی باقی مانده 
هموار خواهد شد. امیدواریم تحت این شرایط، 
عقل سلیم و بصیرت لازم حاکم باشد. وی افزود: 
امر بدیهی و پذیرفته شده ای است که مذاکره، 
مهم ترین ابزار دیپلماسی است. بنابراین در 
دیپلماسی علمی، مذاکره می تواند گامی کلیدی 
در رسیدن به تفاهم باشد. استدلال و مذاکره با 
مبنای علمی، نقطه قوت دیپلماسی علمی است. 
زبان علم به موقعیت اجتماعی، ایدئولوژیک، 
تاریخی یا سیاسی، توجهی ندارد و بنابراین 
از چنین اموری فاصله دارد. تاریخ خصومت ها 
و منازعات در زبان علم جایی ندارد، بلکه عقل 
سلیم و بردباری، از ویژگی های آن است. با 
ارتقای دیپلماسی علمی، می توان به تدریج 
زمینه را برای حل و فصل اختلافات قدیمی، 
آماده کرد. به طور خلاصه، همکاری علمی 
باعث ارتقای صلح و توسعه می شود. صالحی 
ادامه داد: از سوی دیگر، دیپلماسی علمی، در 
تعامل میان دانشمندان و دیپلمات ها شکل 

می گیرد. القای »چشمانداز علم« به دیپلمات ها 
و »دیدگاه دیپلماسی« به دانشمندان، گفت وگو 
را برای حل اختلافات تسهیل میکند. بر اساس 
تعامل میان دانشمندان و دیپلمات ها، می توان 
عناصر مؤثری را که برای آشتی و توافق ضروری 
هستند بهتر درک کرد. در سال های اخیر، 
موضوع توسعه هسته ای کشورهای منطقه، 
چالش هایی را در روابط آنها، ایجاد کرده است. 
آغاز گفت وگو در مورد دیپلماسی علم هسته ای 
به تقویت اعتماد، احترام و درک متقابل کمک 
خواهد کرد. برای پیگیری این هدف، پیشنهاد 
می شود موضوعاتی که پتانسیل همکاری را 
دارند، از منظری کاملًا علمی مورد توجه قرار 
گیرند تا از سوءتفاهم ها جلوگیری شود و از 
طریق به اشتراک گذاشتن دانش و تبادل تجربه 
و تخصص، اعتمادسازی شود. رئیس پیشین 
سازمان انررژی اتمی عنوان کرد: جمهوری 
اسلامی ایران، بر اساس سیاست دیرینه خود، 
خواستار استفاده از مکانیسم همکاری های 
منطقه ای در زمینه های مختلف، به ویژه فناوری 
هسته ای، به منظور ایجاد اعتماد و شفافیت 
بیشتر در میان کشورهای منطقه است. در اینجا 
چند پیشنهاد در رابطه با گسترش همکاری های 
ایمنی  کشورهای منطقه توصیه می شود: 
هسته ای، یکی از اولویت های ایران است. اگرچه 
مسئولیت ایمنی هسته ای کاملًا بر عهده هر 
کشوری است، اما ایران قویاً معتقد است که این 
حوزه باید از طریق همکاری میان کشورهای 
منطقه، تقویت شود. در این راستا، ایران، 
تأسیس یک مرکز ایمنی هسته ای پیشرفته را 
به عنوان مرکز ایمنی قابل اعتماد برای منطقه، 

پیشنهاد داده است. 

سـرمقالـــه

طی چند ماه اخیر در کشور برنامه ریزی صحیحی در 
راستای بهبود شرایط اقتصادی و معیشتی مردم دیده 
نمی شود. به صادرات و واردات نگاه درستی نمی شود. 
امروز بسیاری از افرادی که موافق نظام و انقلاب هستند 
در مورد مسائل اقتصادی ناراحت هستند و حرف دارند که 
همه انتقادات درست است. چرا که هیچ کس نمی داند ده 
روز دیگر سرمایه ای که در اختیار دارد ارزشش چه میزان 
خواهد بود یا قیمت اجناس و کالا ها چه میزان افزایش 
خواهد یافت. امروز جدای از اینکه برخی نمی توانند 
خوب زندگی کنند نوعی دلشوره در جامعه وجود دارد 
که مردم نمی دانند که آینده چه خواهد شد. اصلا مساله 
افزایش قیمت اجاره بها یا مواد غذایی و... روز به روز شده و 
مشخص نیست که چه زمانی قرار است این مساله متوقف 
شود. این مسائل است که موجب ایجاد نوعی عصبانیت در 
مردم می شود که حتی اختلافات درون خانوادگی یا حتی 
درگیری های بیرونی افراد را سبب ساز می شود. البته نباید 
از این مساله نیز گذشت که برخی عملکردهای ناموفق و 
نه چندان درست مردم را به مسئولان بدبین کرده و باید 
همه در راستای بهبود وضعیت و ایجاد رضایتمندی در 
جامعه تلاش کنند. انشا ءا... مسئولان تلاش لازم را در این 
خصوص داشته باشند و عملا به حل مشکلات موجود 
در جامعه بپردازند چرا که دیگر با شعار نمی شود مردم 
را قانع و امیدوار به حل مسائل کرد. بلکه همه چیز باید 
حساب و کتاب داشته باشد و با یک برنامه ریزی طولانی 
مدت مشکلات حل و فصل شود. گرچه که بعضا شنیده 
می شود که گفته شده دولت گذشته مسبب بروز وضع 
موجود بوده است. هر چند که عده ای معتقدند که این 
مساله نوعی فرافکنی است اما باید اذعان داشت اگر این 
موضوع حقیقت دارد چرا تاکنون مانده و در این خصوص 
اقدامی صورت نگرفته است. اگر مساله ای و تخلفی وجود 
دارد باید به طور مشخص دادگاه علنی برگزار شود و هر 
کسی در هر زمانی چه در حال حاضر و چه در گذشته 
تخلفی انجام داده به تخلفش رسیدگی شود. چرا که 
اینگونه کارها و تخلفات نه فقط تاثیر فردی بلکه تاثیر 
جمعی داشته و در تمام کشور اثر می گذارد و جدای از 
انقلاب و نظام، زندگی مردم را نیز تحت تاثیر قرار می دهد. 
این مسائل باید بدون هیچ تعارفی رسیدگی شود و دولت 
از دستگاه قضائی بخواهد که هر کسی تخلفی صورت داده 

به تخلفش رسیدگی شود. 

 عدم رسیدگی به مشکلات اقتصادی 
موجب عصبانیت جامعه می شود

آیت ا... سید حسین موسوی تبریزی
دبیر کل مجمع محققین و مدرسین 

حوزه علمیه قم

ایران خاکریز نخست 
مقابله با تروریسم در منطقه

 صلح از طریق تمرکز 
بر راه  حل سیاسی 

وزیر دفاع ضمن ابراز نگرانی از روند رو 
به تزاید بحران های امنیتی در جهان بر 
ضرورت مقابله با روند سلطه جویی آمریکا 
در جهان از طریق تقویت چندجانبه گرایی 
تاکید کرد. امیر آشتیانی با اشاره به پروژه 
دشمن سازی توسط نظام سلطه و آمریکا 
و بهانه برای حضور نابجای خود در مناطق 
مختلف جهان تصریح کرد: تجربه تاریخی 
ثابت کرده است در هر منطقه از جهان که 
آمریکا حضور نظامی داشته است نه تنها 
باعث ثبات و امنیت نشده بلکه موجی از 
ناامنی، بی ثباتی، اختلافات، بدبینی، جنگ 
و ویرانی و آوارگی در جهان را ایجاد کرده 
است. وزیر دفاع از استانداردهای دوگانه 
غرب در مواجهه با بحران های انسانی در 
جهان انتقاد و با اشاره به خدمات برجسته 
ایران در مبارزه با تروریسم، به نقش سازنده 
و ثبات بخش جمهوری اسلامی ایران در 
برقراری امنیت منطقه اشاره و با یادآوری 
خدمات شهید سپهبد سلیمانی و نقش 
ممتاز ایشان در این مسیر اظهار داشت: 
جمهوری اسلامی ایران خاکریز نخست 

مقابله با تروریسم در منطقه بوده است. 

وزیر امور خارجه کشورمان و وزیر امور 
خارجه واتیکان، در مورد مسائل دوجانبه 
به صورت تلفنی گفت وگو کردند. حسین 
امیرعبداللهیان با تشریح موضع جمهوری 
اسلامی ایران در مورد بحران های منطقه 
از جمله در افغانستان، یمن و اوکراین، بر 
لزوم توقف مداخلات خارجی، توقف جنگ 
و ضرورت ارسال کمک های انساندوستانه 
اشاره و تاکید کرد: تمرکز بر راه  حل 
سیاسی به ثبات و صلح منجر خواهد 
شد. وی ضمن تاکید بر قدمت روابط 
دوجانبه و اهمیت مناسبات با واتیکان 
در سیاست خارجی ایران، افزود: بسیاری 
از فجایع دردناک و ضدانسانی موجود در 
جهان به دلیل فقدان معنویت و اخلاق در 
روابط بین المللی است. امیرعبداللهیان 
همچنین با اشاره به هتک حرمت اخیر 
توسط فردی به قرآن کریم در سوئد 
خواستار توجه ویژه واتیکان در دفاع از 
احترام به کتب آسمانی و ادیان الهی در 
سراسر جهان شد. وزیر خارجه ایران 
ضمن تشریح تحولات فلسطین و تهاجم 
وحشیانه رژیم صهیونیستی به نمازگزاران 
فلسطین در مسجدالاقصی، خواستار 
پاسخ مناسب پیروان ادیان ابراهیمی به 

این اقدامات شد. 

درخواست قالیباف از 
رئیس مجلس عراق

رئیس مجلــــس شورای اسلامی 
تأکید کرد: مهم ترین خواسته ملت 
ایران بحث زیارت به خصوص باز شدن 
راه های زمینی در ایام اربعین است که 
از مجلس و دولت عراق این درخواست 
اظهار  قالیباف  محمدباقر  داریم.  را 
کرد: از اینکه در روزهای اول تشکیل 
پارلمان و انتخاب رئیس پارلمان عراق 
میزبان رئیس و تعدادی از نمایندگان 
هستیم، خوشحالیم. سیاست جمهوری 
اسلامی ایران در مجلس یازدهم و دولت 
سیزدهم توسعه روابط با کشورها، با 
اولویت با کشورهای همسایه و منطقه 
است. به خصوص خواستار ارتباط عمیق 
اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و به ویژه 
همکاری در حوزه محیط زیست هستیم 
که از فرصت سفر و مذاکرات بین من و 
رئیس پارلمان عراق استفاده شد. رئیس 
مجلس گفت: آرزو داریم همیشه ایران 
قوی و عراق قوی کنار هم باشند و همه 
دست به دست هم دهیم چرا که ایران و 
عراق نقش مهمی در مسائل منطقه ای، 
سیاسی، امنیتی، اقتصادی و استحکام 
کشورهای اسلامی دارند. روابط دو جانبه 
و قوی ایران و عراق در سطح منطقه و 

جهان موثر است. 

آرمان ملی: رئیس جمهور در 
سی و سومین جشنواره ملی امتنان 
که برای تقدیر از کارگران با تاکید 
بر اینکه همه دغدغه ها و مشکلات 
جامعه کارگری باید با محوریت 
عدالت برطرف شود، اظهار داشت: 
ارتقای امنیت شغلی کارگران از 
دغدغه های مهم کارگران و جزو 
اولویت های دولت است و وزارت 
کار، تعاون و امور اجتماعی باید 
با جدیت در راستای رفع نگرانی 
کارگران در این زمینه بکوشد. 
وی همچنین در دیدار وزیر دفاع 
جمهوری خلق چین با بیان اینکه 
سیاست قطعی جمهوری اسلامی 
ایران گسترش روابط راهبردی 
بلندمدت در عرصه های مختلف 
با چین است، گفت: این روابط 
راهبردی را فـــارغ از تحولات 
بین المللی و براســـاس اعتماد 
سیاسی متقابل دنبـال می کنیم و 
اجرای موفق برنامه همکاری های 
جامع ۲۵ساله در این راستا اولویت 

دارد. 
اهم اظهارات آیت ا... سید 
ابراهیم رئیسی از این قرار 

است: 
 همه دغدغه ها و مشکلات 
جامعه کارگری باید با محوریت 
عدالت برطرف شود، ارتقای امنیت 
شغلی کارگران از دغدغه های 
مهم کارگران و جزو اولویت های 
دولت است و وزارت کار، تعاون 
و امور اجتماعی باید جدیت در 
کارگران  نگرانی  رفع  راستای 
در این زمینه بکوشد. تجلیل از 
به هفته کارگر  نباید  کارگران 
محدود شود، کارگران محور تحقق 
اقتصاد مقاومتی و ساختن کشوری 
مستقل و قدرتمند و ایجاد امنیت 
اقتصادی، هستند لذا همه ما به 
ویژه مسئولان دولت باید به فکر 
تامین و ارتقای معیشت کارگران 
و مهارت افزایی آنها باشیم. دولت 
مردمی همواره تاکید کرده که 
عدالت، محور برنامه های این دولت 
برای رشد و پیشرفت است، همه 
مسائل کارگران از جمله مسائلی 
که در این جلسه مطرح شد باید 
با محوریت عدالت حل و فصل 
شود. مسائلی نظیر بیمه، خدمات 
اجتماعی و درمانی به کارگران و 
پرداخت به موقع حقوق از جمله 
مسائلی است که باید در اولویت 
توجه مسئولان امور کارگری باشد. 
 بنده صراحتاً اعلام کردم که 
هیچ شرکت، پیمانکار یا واحد 
تولیدی به هیچ وجه حق ندارد 

در پرداخت منظم و به موقع حقوق 
کارگران تعلل کند و اگر واحدی 
مشکل مالی داشته باشد هم باید 
این مشکل را در بخش دیگری 
حل کند و اجازه ندارد تبعات آن 
را متوجه حقوق کارگران کند. از 
وزیر کار می خواهم که این دغدغه 
را با در نظر گرفتن همه اقتضائات 
و جوانب موضوع و با مشارکت 
خودِ کارگران، فعالان کارگری و 
اقتصادی و همه بخش های مرتبط 
و مسئول، پیگیری و برطرف کنند 
تا یک اطمینان و آرامش نسبی 

برای کارگران ایجاد شود. 
آموزش  به  بیشتر  توجه   
و مهارت افزایی، ارتقای شرایط 
ایمنی و بهداشت فضای کار و 
تامین مسکن کارگری از دیگر 
مسائلی است که باید به طور جدی 
از سوی مسئولان امور کارگری 
مورد پیگیری قرار گیرد. ساخت 
سالانه یک میلیون واحد مسکن 
هم نیاز کشور، هم از برنامه های 
دولت و هم تکلیف قانونی ما بر 
اساس مصوبه مجلس است. در 
مسئولان  تعامل  راستا  همین 
وزارت کار و وزارت راه و شهرسازی 
و نیز تشکل ها و جوامع کارگری 
وزارتخانه  دو  این  زیرمجموعه 
می تواند در حل مشکل کارگران 
در زمینه مسکن راهگشا باشد. وزیر 
کار با همکاری تشکل های کارگری 
و با فعال کردن سامانه کاریابی این 
وزارتخانه هر چه سریع تر بساط 
دلالی نیروی انسانی را جمع کنند 
تا کارگران بتوانند در سامانه جامع 
کار بدون واسطه و با حفظ کرامت 
و احترام توانمندی های خود را به 
کارفرمایان معرفی و کارفرمایان 
نیز با رعایت احترام از آنها دعوت 

به کار کنند. 
 جلوگیری از واردات بی رویه 
پیش نیاز رونق فعالیت های تولیدی 

است و وزرای مربوطه باید به طور 
جدی این موضوع را پیگیری کنند، 
چرا که واردات کالاهایی که تولید 
مشابه داخلی، استاندارد و قابل 
رقابت با نمونه خارجی در کشور 
دارند، خنجری بر پشت تولید در 
کشور و مانع تحقق اقتصاد مقاومتی 
است. وزارت کار و به خصوص 
سازمان تامین اجتماعی دغدغه 
آن دسته از کارگران را که مشاغل 
آنان جزو مصادیق مشاغل سخت و 
زیان آور است مورد توجه قرار دهند 
و در اجرای این قانون با سهولت 
و عدم سخت گیری عمل کنند. 
آمارهای ارائه شده از سوی وزارت 
کار گواه آن است که کارگران و 
فعالان اقتصادی کشور در سال 
»تولید، اشتغال، دانش بنیان« به 
فرمایش مقام معظم رهبری لبیک 
عملی گفتند و این جای خوشحالی 

و سپاسگزاری دارد. 
 دشمن همواره تلاش کرده تا 
هویتی که دانشگاه به برکت انقلاب 
اسلامی به دست آورده، مخدوش 
کند و همه ما وظیفه داریم، مانع 
شویم.  شوم  نقشه  این  اجرای 
یکی از مشکلات دانشجویان بعد 
از فارغ التحصیلی اشتغال است 
که باید وزارت علوم با همکاری 
وزارتخانه های صمت و کار برای 
کنند.  برنامه ریزی  مسأله  این 
دولت مجری منویات مقام معظم 
رهبری خواهد بود، معاون علمی 
و وزیر علوم با همکاری بخش های 
مرتبط، راهکارهای اجرای بیانات 
مقام معظم رهبری را بررسی و 
پیگیری کنند. اساتید دانشگاه و 
دانشجویان به صورت مسأله محور 
موضوعات مهم کشور از جمله 
مباحث مربوط به آب، قاچاق کالا، 
توسعه شرکت های دانش بنیان و 
جلوگیری از خام فروشی را بررسی 
و برای حل آنها راهکار ارائه دهند. 

 ایران و عراق برای توسعه همه 
جانبه روابط اراده جدی دارند و 
هیچ عاملی نمی تواند ارتباطات 
عمیق و دوستانه دو ملت ایران و 
عراق را مخدوش کند؛ ما دوستان 
دوران سختی یکدیگر هستیم. 
مجلس عراق می تواند محلی برای 
همکاری های  گسترش  و  بسط 
و  پارلمانی کشورهای همسایه 
منطقه باشد و جمهوری اسلامی 
ایران از هیچ گونه کمکی در این 
رابطه به مجلس عراق دریغ نخواهد 
کرد. امیدوارم نمایندگان مجلس 
عراق با تفاهم  و همدلی، هر چه 
سریع تر با انتخاب رئیس جمهور و 
نخست وزیر و تشکیل کابینه هم به 
رفع مشکلات مختلف مردم عراق 
کمک کند و هم روابط همه  جانبه 
عراق با کشورهای همسایه به ویژه 
ایران گسترده تر گردد. انسجام 
اقوام  و یکپارچگی جریان ها و 
مختلف در عراق رمز موفقیت این 
کشور است. ایجاد شکاف های بین 
یا درون مذاهب و اقوام، موجب 
رخنه دشمن و قربانی شدن منافع 
کشورها می شود. امیدوارم مجلس 
عراق با تصویب قوانین لازم مانع از 
شکل گیری عوامل تهدیدکننده 
امنیت همسایگان و برهم زننده 

ثبات منطقه شود. 
 تحولات منطقه ای و جهانی، 
راهبردی  همکاری های  ارزش 
ایران و چین را بیش از گذشته 
یکجانبه گرایی  می دهد،  نشان 
کنترل  هدف  با  سلطه طلبی  و 
کشورها و ممانعت از رشد اقتصادی 
و  می گیرد  جهان شکل  پایدار 
مقابله با یکجانبه گرایی و ایجاد 
ثبات و نظم صرفاً از طریق همکاری 
قدرت های مستقل و هم اندیش 
میسر است. زمینه های مناسبی 
برای سرمایه گذاری های بزرگ 
در ایران وجود دارد، ظرفیت های 
بی نظیر ایران در حوزه حمل و نقل 
بین  منطقه ای، ظرفیت های ایران 
در امنیت انواع انرژی و همچنین 
همکاری های زیرساختی منطقه ای ،  
بسترهای جدی برای همکاری و 
سرمایه گذاری هستند. آمریکایی ها 
می خواستند با نقض برجام ایران را 
تحت شدیدترین فشارها قرار دهند 
اما امروز رسما اعتراف می کنند که 
در اعمال فشار حداکثری به ایران 
شکست مفتضحانه ای خورده اند. 
ملت ایران نشان داد که می شود 
با مقاومت و ایستادگی به حقوق 
و خواسته های آرمانی خود دست 

یافت. 

رئیس جمهور: 

دانشگاهیان برای مسائل مهم کشور راهکار ارائه دهند
   سیاست قطعی ایران گسترش روابط راهبردی بلندمدت با چین است

   امیدوارم روند تشکیل دولت جدید عراق هر چه زودتر با روی کار آمدن دولتی قوی تکمیل شود


